
2011 - Año Internacional de la Química

VISTO la solicitud de auspicio para la realización de la "RED
IBEROAMERICANA DE APROVECHAMIENTO DE RESIDUOS INDUSTRIALES
PARA EL TRATAMIENTO DE SUELOS Y AGUAS CONTAMINADAS"- RIARTAS
(Proyecto financiado por CYTED), presentado por el Consejo Departamental de
Química; y

CONSIDERANDO:

Que en dicho Encuentro se discutirán aspectos relacionados
con los distintos proyectos de investigación relacionados con los objetivos de la
Red, como asimismo se organizará un Ciclo de Conferencias sobre temas afines
a la misma.

Que la realización del evento indicado más arriba, tiene por
objetivo otorgar beneficios académicos tanto para estudiantes como para
profesores asistentes a las Conferencias del mismo.

Que la Facultad de Ciencias Exactas Fisico-Quimicas y
Naturales otorga el aval institucional para este tipo de eventos por considerarlo de
gran importancia.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

ARTICULO 1.- Otorgar el Aval Institucional para la realización de la "RED
IBEROAMERICANA DE APROVECHAMIENTO DE RESIDUOS INDUSTRIALES
PARA EL TRATAMIENTO DE SUELOS Y AGUAS CONTAMINADAS"- RIARTAS
(Proyecto financiado por CYTED) presentado por el Consejo Departamental de
Química de esta Facultad, que se llevará a cabo en la Ciudad de Córdoba en el
período comprendido entre los días 23 al 26 de Junio de 2011 .-

ARTICULO 2.- Regístrese, comuniqúese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE MAYO DEL ANO DOS MIL
ONCE.

RESOLUCIÓN NRO.:

Decana


